בוויילנה, בפוניבז', בשוול ובטלז'¹⁹ ומשה ליב ליליינבלום (1843-1910) בקידן ובוילקומיר.²⁰ הצד השווה בהם הוא כתיבתם בעברית ורדישתם לשוב אל התנ"ך ואל שפתו. אכן,

ראוי לקבוע שהעברית הייתה לשפת התרבות של יהודי ליטא בכל שכבותיהם,²¹ ועל כך יעידו דברי יוסף קלחנר: "זכיתי לראות, כששהיתי בוילנה בשנת תרנ"ו [1896], עגלון יהודי יושב על דוכנו וקורא את 'עית צבוע', זכיתי לשמוע חבורה של צעירים שרים את 'דל מבין' של אד"ם הכהן..."²²

יתרה מזו. ספרות ההשכלה הזאת הייתה לאומית והביעה געגועים עזים לארץ האבות.²³ דומה אפוא שלא תפתיע קבלת הפנים אשר לה זכה בנימין זאב הרצל אבי הציונות, כאשר ביקר בוויילנה ב-1903.